
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 147Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA.
 EXTRATO DE CONTRATO N.0108001/2019-DL-PMSAT-SAÚDE.

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 6/15072019-DL-PMSAT-SAÚDE Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTO PSICOTRÓTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTOS ANTÔNIO DO TAUÁ, DE ACORDO 
COM ARTIGO, 24, INCISO II DA LEI 8.666/93, conforme as especifi cações 
constantes no Termo de Referência. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-CNPJ nº 05.059.936/0001-01 
CONTRATADA: ALFAMED COMERCIAL LTDA - CNPJ: 02.275. 673/0001-80. 
VAOR R$ 13.883,48 (treze mil oitocentos e oitenta e três reais em quaren-
ta e oito centavos). Unidade Orçamentária:  04.01 - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE; Projeto/Atividade: 10.122.0010.2.105.0000 - MANUTENÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.0010.2.111.0000 - MANUTEN-
ÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF; 10.301.0010.2.114.0000 - 
MANUTENÇÃO DA FARMACIA BASICA -FB; 10.305.0010.2.117.0000 - MA-
NUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL; 
10.302.0010.2.118.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES HOSPITALAR 
E AMBULATÓRIAL-MAC; - ELEMENTO DE DESPESAS; 3.3.90.30.00 - MA-
TERIAL DE CONSUMO; - FONTE DE RECURSO: TRANSF. DE RECURSOS 
DA UNIÃO, TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO E RECURSOS 
ORDINARIOS.  Vigência: A partir da assinatura do contrato até 31 de 
outubro de 2019 em conformidade com Art. 61, II Lei Federal 8.666/93. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93, Artigo 24, inciso II, da Lei 
Federal 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2019 

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
 PREFEITO.

Protocolo: 464015

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
EXTRATO DA ATA DE RIGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2019 - CPL/PMB/SAÚDE. 
Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de medica-
mento diverso (farmácia básica, farmácia básica hipertensão e diabetes, 
medicamentos controlados: farmácia básica, componente especializado, 
material para uso exclusivo hospitalar, relação municipal de medicamen-
tos - REMUME) e produtos para saúde. Para atender as necessidades da 
secretaria de saúde, fundo municipal de saúde do município de Baião/PA 
e programas do governo federal destinado ao sistema municipal de saúde.
Vencedor dos itens 02, 09, 13, 22, 32, 49, 54, 59, 62, 74, 79, 83, 88, 950, 
98, 105, 106, 109, 112, 130, 132, 136, 137, 139, 144, 148, 167, 168, 
169, 170, 179, 180, 188, 193, 212, 221, 227, 240, 243, 253, 266, 269, 
284, 288, 290, 304, 305, 306, 327, 333, 344, 353, 355, 367, 368, 379, 
395, 397, 405, 436, 437, 441, 443, 444, 445, 447, 448, 449, 456, 490, 
491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 566 e 615, a empresa BRAS-
FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 00.799.666/0001-
51 Valor Registrado R$ 738.646,00. Vencedor dos itens 01, 05, 15, 16, 
23, 33, 39, 41, 55, 65, 68, 84, 89, 91, 92, 107 110, 114, 120, 127, 129, 
133, 134, 140, 141, 146, 151, 152, 153, 163, 164, 165, 166, 177, 184, 
186, 189, 190, 199, 201, 206, 222, 225, 232, 234, 238, 247, 248, 249, 
255, 263, 267, 270, 282, 295, 297, 298, 307, 308, 313, 323, 330, 351, 
362, 364, 375, 378, 380, 393, 415, 417, 422, 423, 435, 534, 550, 551, 
552, 572, 578, 581, 617 e 618, a empresa M. M. LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 05.109.384/0001-07 Valor Registrado 
R$ 1.107.891,00. Vencedor do itens 07, 10, 19, 24, 28, 30, 36, 48, 52, 
56, 66, 72, 86, 87, 94, 99, 108, 119, 125, 192, 198, 209, 210, 211, 217, 
224, 229, 235, 236, 242, 244, 274, 287, 289, 293, 309, 314, 341, 354, 
356, 361, 381, 385, 388, 389, 406, 407, 408, 409, 424, 425, 426, 427, 
428, 430, 431, 432, 446, 463, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 
473, 474, 475, 476, 477, 488, 489, 499, 500, 501, 504, 506, 507, 508, 
510, 512, 513, 516, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 
529, 530, 531, 532, 533, 536, 538, 561, 573, 574, 579, 582, 583, 598, 
599, 600, 601, 602, 604, 605, 606, 607 e 619 a empresa A. R. GON-
CALVES EIRELI - EPP - CNPJ: 22.802.226/0001-49. Valor Registrado R$ 
1.099.648,00. Vencedor dos itens 08, 11, 18, 21, 26, 40, 42, 58, 64, 76, 
85, 90, 96, 97, 102, 103, 115, 121, 124, 195, 200, 202, 205, 216, 218, 
228, 231, 237, 258, 264, 273, 283, 286, 296, 302, 303, 310, 320, 326, 
332, 349, 352, 358, 369, 370, 390, 391, 416, 462, 511, 541, 542, 560, 
575, 587, 588 e 589, a empresa J. E. COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 
CNPJ: 10.897.117/0001-73. Valor Registrado R$ 664.056,50. Vencedor 
dos itens 04, 06, 12, 17, 20, 31, 35, 37, 38, 45, 69, 71, 73, 78, 80, 104 
111, 122, 123, 138, 143, 145, 147, 149, 154, 157, 158, 161, 171, 172, 

178, 182, 185, 191, 196, 204, 207, 213, 215, 223, 226, 254, 257, 261, 
272, 280, 292, 294, 299, 318, 319, 322, 334, 357, 359, 365, 377, 383, 
384, 386, 387, 398, 399, 400, 401, 402, 410, 411, 412, 414, 418, 419, 
420, 421, 433, 434, 438, 442, 455, 457, 458, 459, 460, 461, 464, 480, 
481, 483, 486, 487, 535, 537, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 557, 
558, 559, 562, 563, 564, 565, 569, 570, 571, 577, 580, 590, 591, 592, 
595, 597, 603, 608, 609, 610, 612, 613, 614, 616, 620, 621, 622, 623, 
624, 625, 626, 627, 628, 629 e 630, a empresa POLYMEDH. EIRELI, CNPJ: 
63.848.345/0001-10. Valor Registrado R$ 1.073.419,00. Vencedor dos 
itens 03, 14, 25, 29, 34, 51, 57, 60, 61, 67, 70, 77, 81, 82, 100, 101, 
117, 118, 126, 128, 131, 135, 142, 150, 155, 156, 173, 174, 175, 176, 
181, 183, 187, 197, 203, 208, 214, 219, 241, 246, 252, 259, 260, 271, 
278, 279, 285, 312, 317, 328, 329, 348, 350, 360, 374, 382, 392, 394, 
396, 404, 429, 450, 451, 452, 453, 454, 478, 479, 482, 484, 485, 502, 
503, 505, 509, 514, 515, 517, 518, 539, 540, 553, 554, 555, 556, 567, 
576, 584, 585, 586, 593, 594 e 596, a empresa NATAN COMERCIO LTDA 
- CNPJ: 02.771.547/0001-16. Valor Registrado R$ 918.811,00. Itens DE-
SERTOS 27, 43, 44, 46, 47, 50, 53, 63, 75, 93, 113, 116, 162, 220, 230, 
233, 239, 245, 250, 251, 256, 262, 265, 268, 275, 277, 281, 300, 301, 
315, 316, 324, 325, 331, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 342, 343, 347, 
371, 372, 373 e 376. Itens FRACASSADOS 159, 160, 194, 276, 291, 311, 
321, 345, 346, 363, 366, 403, 413, 439, 440, 568 e 611.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2019 - CPL/PMB/SAÚDE. 
Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de medica-
mento diverso (farmácia básica, farmácia básica hipertensão e diabetes, 
medicamentos controlados: farmácia básica, componente especializado, 
material para uso exclusivo hospitalar, relação municipal de medicamen-
tos - REMUME) e produtos para saúde. Para atender as necessidades da 
secretaria de saúde, fundo municipal de saúde do município de Baião/PA 
e programas do governo federal destinado ao sistema municipal de saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 17.545.698/0001-23. 
Contratada: M. M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 
CNPJ: 05.109.384/0001-07. Contrato: 001.1/2019- CPL/PMB/SAÚDE. 
Valor: R$ 553.945,50. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 
17.545.698/0001-23. Contratada: BRASFARMA COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS LTDA - CNPJ: 00.799.666/0001-51. Contrato: 001.2/2019- 
CPL/PMB/SAÚDE. Valor: R$ 369.323,50. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde - CNPJ: 17.545.698/0001-23. Contratada: NATAN COMER-
CIO LTDA - CNPJ: 02.771.547/0001-16. Contrato: 001.3/2019- CPL/
PMB/SAÚDE. Valor: R$ 459.405,50. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde - CNPJ: 17.545.698/0001-23. Contratada: POLYMEDH. EIRELI - 
CNPJ: 63.848.345/0001-10. Contrato: 001.4/2019- CPL/PMB/SAÚDE. 
Valor: R$ 536.484,50. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 
17.545.698/0001-23. Contratada: A. R. GONÇALVES EIRELI - EPP - 
CNPJ: 22.802.226/0001-49. Contrato: 001.5/2019- CPL/PMB/SAÚDE. 
Valor: R$ 549.824,00. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 
17.545.698/0001-23. Contratada: J. E. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
- CNPJ: 10.897.117/0001-73. Contrato: 001.6/2019- CPL/PMB/SAÚDE. 
Valor: R$ 332.028,25. 

Aurissandro Ramos da Silva 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 463971

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SEGUNDO AVISO  DE CHAMAMENTO  PÚBLICO . CHAMAMENTO PÚ-
BLICO Nº 001/2019. A Prefeitura Municipal de São  João de Pirabas, 
por meio da Secretaria Municipal de Saúde -  SEMUSSJOP, torna públi-
co que se encontra aberto o Credenciamento de Pessoa Jurídica Presta-
ção  de Serviços Médicos na seguintes especialidades : CARDIOLOGIA, 
Cirurgia Geral, Clinica Médica , Dermatologia , Enfermagem, Farmácia, 
Fisioterapia, Gastroenterologista, Ginecologista/Obstetricia, Odontologia, 
Ortopedia, Pediatria, Psiquiatria E Ultrassonografi sta, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de  Saúde de São  João  de Pirabas/
PA. O  Edital esta disponível das 09:00 as 12:00, na sala de licitações, 
situado na AV. Plácido Nascimento, nº265, Edifício da Prefeitura Municipal 
de São  João  de Pirabas, Bairro Centro , São  João  de Pirabas/PA. Os 
interessados deverão entregar os envelopes contendo a documentação no 
endereço acima citado, no período de 19/08/2019 a 13/09/2019 , conta-
dos a partir da data de publicação do  edital onde se dará a abertura dos 
envelopes em Sessão Pública no dia 16 /09/2019 ás 10:00hs . 

Júlio Eliton Lima Guimarães 
 Secretario M. de Saúde.

Protocolo: 464018


